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Ordlyd. At slette Skatterestanter før 
Valgdagen vil efter min: Opfattelse være i 
fuldstændig Strid med Loven. 

Med disse Bemærkninger skal jeg an- 
befale Lovforslaget med de af Flertallet 
stillede Ændringsforslag til Vedtagelse af 
det høje Ting - 

Kvist: Miiidret,,,tll.ets, Stilling til det 
foreliggende Lovforslag har jeg haft Løj- 
lighed til ved første Behandling at udtale 
mig omj og jeg kan derfor fatte mig me- 
get kort i min Begrundelse af Mindretal- 

I lets Stilling ved .'at' henvise til mine Ud- 
talelser ved første Behandling og til, hvad 
Mindretallet: har fremsat i, BetænknÎngen ; 
men jeg finder dog Anledning til at knytte 

홢 nogle faa Bemærkninger: dertil. , 홢 홢홢 
I I  § 1 findes. den 'Bestemmelse, som 

gaar ud paa, at Medlemmer af de kom- 
munale Raad . eller 홢 af Bestyrelser for 
Hjælpekasser skal 홢 være '.'pligtige 홢 at mod- 
tage Genvalg for en ny Valgperiode, det; 
vil a l tsaa sige, for et Tidsrum af 4 A a r  
udover de 8 Aar, de ellers skal have be- 
klædt disse Pladser for ; at kunne- nægte 
a t  modtage Valg. 홢 Denne: Bestemmelse 
finder, Mindretallet ikke nogen som helst 
Anledning til ;åt. gaa , ind paa. Er For- 

. holdene virkelig saadanne, at * man_ anser 
det for ønskeligt eller for nødvendigt, at 
der finder Genvalg/ Sted af Medlemmer: til 
de kommunale Råad, saa er det vor Op- 
fattelse, at dét ogsaa vil kunne lykkes at 
formaa vedkommende til at modtage Gen- 
valg, og det samme bliver Tilfældet, naar 
der er Tale - om at genvælge en Manet tu 
Formand for et Sogneraad. Det 홢 kan ikke 
tænkes, at det ikke skulde være muligt at 
forrnaa, en Person til at modtage et Gen- 
valg, naar Forholdene faktisk er saadanne, 
at det har nogen synderlig Interesse for 
Kommunen, at vedkommende bliver- gen- 
valgt. Er  en Sogneraadsformand eller 
Medlemmer af de kommunale Raad eller 

홢 I - a t  Bestyrelser for Hjælpekasser saa store 
Dygtigheder i Sammenligning ; med Kom- 
munens øvrige Beboere, at det maa anses, 
for str'engt nødvendigt og .stærkt ønske- 
ligt, at der finder Genvalg Sted, saa kan 
man- vanskeligt tænke sig et eneste Til- 

.- fælde, hvor et saadant 홢 Genvalg ikke vilde 
. blive modtaget. Man maa dog ìorudsætte; 

at naar der hos Vælgerne ér stærke Øn- 
sker om .at faa en Mand eller Kvinde gen- 

. valgt til en af de nævnte JPladser, saa vil 
der komme en indtrængende Opfordring 
til vedkommende om at modtage Genvalg, 
og kan det ikke lykkes at 홢 faa ' dem til 

I I at indse 0nskeligheden , af, at de bli- 

ver ved at fungere, t ø r  man sikkert 
ogsaa gaa ud fra, at de maa have den Op- 
fattelse, at der er Folk nok i Kommunen, 
der er i Stand til at, udfylde disse Hverv 
paa : fuldt ud tilfredsstillende Maade, eller 
ogsaa maa der hos de paagældende være 
Mangel paa Interesse for, at Kommunens 
Sager bliver ledet  paa forsvarlig Maade; 
men enten Grunden er den ene eller den 
anden, er det vor Opfattelse, at man ab"- 
solut ikke kan tænke sig, at dot vil være 
til nogen Fordel for en Kommune at 
tvinge nogen t i l  at modtage Genvalg imod 
sin Villie. Man kan ikke tænke sig, at 
saadanne Mennesker vil udfylde Pladserne 
med den Interesse og Dygtighed, der maa 
fordres, og derfor finder vi ingen som helst 
Anledning til at gennemføre de Tvangs- 
bestemmelser, der findes i g I . ' De Ud- 
talelser, der er fremsatte angaaende den 
Bemærkning, som det ærede Medlem fra 
Assens (Klaus Berntsen) fremkom med ved 
første Behandling, skal jeg ikke udtale 
mig om; det ærede Medlem er Jo selv til 
Stede og vil nok udtale si'g, hvis han lin- 
der Anledning dertil. i : ; 

I § 2, 2det Stykke, findes Bestemmelse 
om Refusion af Halvdelen af. den Med- 
hjælp, d'er ydes Sogneraadsformændéiie ud- 
over 30 Øre pr. Individ af Kommunens 
Indbyggerantal efter Folketællingen i 1916, 
dog ikke udover 35 Øre pr. Individ. 
Denne Bestemmelse finder Mindretallet 
heller ikke Anledning til at stemme for 
og foreslaar derfor, at andet Stykke vi § 2 
udgaar. ' ' Tænker v i  홢 os - 홢 en ^mellemstor 
Sognekommune, : det vil a s a a  sige en 
Kommune med ca. 1,000 Indbyggere, skal 
en saadan Kommune for at faa den høje- 
ste Refusion, der kan : f aås af Staten, , 2 5  
Øre pr. Individ, yde først de 30 Øre, den 
har Ret til at yde efter de gældende Love, 
men dernæst endvidere' 50 Øre pr. Indi- 
vid.: Det vil altsaa sige, at" den vil i Med- 
hjælp, til Sogn eraadsformanden komme til 
at yde 80 Øre pr. Individ, eller med an- 
dre Ord, for at faa den fulde Refusion af 
Staten skal en Sognekommune af Middel- 
størrelse, med 1,000 Indbyggere, yde sin 
Sogneraadsf orma'nd: 800 <Kr. i et Aar, og 
deraf vil den faa refunderet 250 Kr. Nu 
kan man jo nok være enig om, at 250 KI\ 
spiller ingen synderlig Rolle paa en saa- 
dan Kommunes Biidget'-,' men for Ståtskås- 
sen spiller det en Rolle, idet det i et Aar 
vil andrage : en Udgift af 427,846 Kr. 75 
Øre. Man kan vel ogsaa sige, at 1 det 
spiller ikke nogen stor Rolle for Statskassen, 
om den skal udrede op imod 11. Mill. Er. 
til Medhjælp til Sognerådsformændene, , 


